Estado do Ceará p,0 QC
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

Secretaria de Infraestrutura

1•)

ATA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DA(S)
PROPOSTAS DE PREÇOS  E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

REFERENTES A TOMADA DE PREÇOS  N° 2020.10.07.001

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de Outubro de 2020, às 09:00 horas, na sala da
Licitação, estando presentes o Presidente FERNANDO FRANÇA SILVEIRA e os
Membros, GLEICE QUELMA DOS SANTOS SOARES e ANA MONICA MAGALHÃES,
e ainda a(s) licitantes interessados: 1. ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS,
EVENTOS E LOCAÇOES EIRELI - EPP, sem representante, 2. CONSTRUTORA
ICONE EIRELI - ME, sem representante, 3. DINÂMICA EMPREENDIMENTOS, sem
representante, 4. CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA, sem representante, com
observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS No 2020.10.07.001,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A OBRA DE
CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE MORRINHOS/CE, no
Processo no 2020.10.07.001 e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações. O Presidente da
Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada de
Preços, recebendo os envelopes "Documentos" e "Propostas", simultaneamente, em ato
público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas
necessárias para assegurar a inviolabilidade do(s) envelope(s) proposta(s), caso não
possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da(s)
proposta(s), devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de
Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a abertura do(s) envelope(s) "documentos"
que serão rubricados pela Comissão. Tendo em vista uma melhor percepção e análise
documental a Comissão decidiu suspender a Sessão Pública conforme prevê o art. 43,
§ 32  da Lei 8.666/93 ficando esse prazo em aberto, contudo o presidente da sessão
informou que a Comissão fará análise de toda a documentação de habilitação
apresentada e o resultado será publicado na forma da lei. O presidente da Comissão
informou ainda que após a conclusão da fase de habilitação, serão abertos os envelopes
de "Proposta" das licitantes devidamente habilitadas. Nada mais havendo, deu-se por
encerrada a Reunião, da qual para relatar os fatos, lavrou-se a presente Ata, que segue
assinada pelos Membros da Comissão de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Presidente FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Membro GLEICE QUELMA DOS SANTOS SOARES

Membro ANA MÔNICA MAGALHÃES

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA - S/N - CENTRO